

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	岩盤清掃		単位	m 2	数量	10	単価	2,104
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	32,235	3,223		
普通作業員			人	0.5	25,200	12,600		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		5,217		
計						21,040		
単価						2,104	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	27,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	32,235	45,129		
特殊作業員			人	2.9	29,610	85,869		
普通作業員			人	3.8	25,200	95,760		
生コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m 3	104	23,100	2,402,400		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.1	44,900	49,390		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		44,452		
計						2,723,000		
単価						27,230	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	28,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.8	32,235	58,023		
特殊作業員			人	4	29,610	118,440		
普通作業員			人	4.8	25,200	120,960		
生コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m 3	104	23,100	2,402,400		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.6	44,900	71,840		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		47,337		
計						2,819,000		
単価						28,190	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	11,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.9	32,235	125,716		
型わく工			人	14.9	30,555	455,269		
特殊作業員			人	0.85	29,610	25,168		
普通作業員			人	8.5	25,200	214,200		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			2 5 t 吊					
			日	2.3	44,900	103,270		
諸雑費 (率+まるめ) 25%			式	1		204,377		
計						1,128,000		
単価						11,280	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	11,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	32,235	64,470		
	型わく工		人	4.8	30,555	146,664		
	普通作業員		人	3.3	25,200	83,160		
	溶接工		人	2.3	32,235	74,140		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	1.7	44,900	76,330		
	残存埋設型枠	多貫通穴7° φ 10-40	m 2	106	6,500	689,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		58,236		
	計					1,192,000		
	単価					11,920	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	3,174
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	32,235	3,223		
とび工			人	0.4	32,340	12,936		
普通作業員			人	0.4	25,200	10,080		
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		5,501		
計						31,740		
単価						3,174	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	天端手摺設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	1,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.3	32,235	41,905		
とび工			人	3.4	32,340	109,956		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		12,139		
計						164,000		
単価						1,640	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	11,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.9	32,235	125,716		
型わく工			人	14.9	30,555	455,269		
特殊作業員			人	0.85	29,610	25,168		
普通作業員			人	8.5	25,200	214,200		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			2 5 t 吊					
			日	2.3	44,900	103,270		
諸雑費 (率+まるめ) 25%			式	1		204,377		
計						1,128,000		
単価						11,280	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8,593
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,593	8,593		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,593		
	単価					8,593	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設用モルタル吹付取壊し	t=3cm	単位	m 2	数量	0	単価	0
						247		812.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.5	32,235	16,117		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0.8m3		0	0	0		
			時間	16	11,530	184,480		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		3		
	計					0		
						200,600		
	単価					0		
						812.1	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	t	100	700	70, 000		
計						70, 000		
単価						700	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
	ダンプトラック	10t積(損耗費;良好), L=39. 4km(片道), N=6回	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		10, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級		0	0	0		
			時間	1	10, 500	10, 500		
計						0		
						10, 500		
単価						0		
						10, 500	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	ダンプトラック	3t積(損耗費;良好), L=39.4km(片道), N=2回	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		6,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		3 t 積級		0	0	0		
			時間	1	6,235	6,235		
計						0		
						6,235		
単価						0		
						6,235	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック						
			t	100	100,000	10,000,000		
計						10,000,000		
単価								
						100,000	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	H形鋼（損料）〔主桁〕	SS400 700×300 損料率 20%	単位	t	数量	100	単価	27,200
						100		27,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼		SS400 700×300	t	20	136,000	2,720,000		
				20	136,000	2,720,000		
計						2,720,000		
						2,720,000		
単価						27,200		
						27,200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	H形鋼（賃料）〔横桁・枕梁〕	SS400 300×300 供用日数:178日	単位	t	数量	1	単価	19,670
						1		19,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 賃料		H300シリーズ [※] (6ヶ月以内)	t・日	178	90	16,020		
				178	90	16,020		
H形鋼 整備料		H300シリーズ [※]	t	1	3,650	3,650		
				1	3,650	3,650		
計						19,670		
						19,670		
単価						19,670		
						19,670	円／t	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
	H形鋼（賃料）[横梁]	SS400 250×250 供用日数:178日	単位	t	数量	1	単価	19,670
						1		19,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 賃料		H250シリーズ [〃] (6ヶ月以内)		178	90	16,020		
			t・日	178	90	16,020		
H形鋼 整備料		H250シリーズ [〃]		1	3,650	3,650		
			t	1	3,650	3,650		
計						19,670		
						19,670		
単価						19,670		
						19,670	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	鋼板(厚板)	無規格 t=9 損料率 20%	単位	t	数量	100	単価	23,800
						100		23,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板		厚板 無規格 t = 9		20	119,000	2,380,000		
			t	20	119,000	2,380,000		
計						2,380,000		
						2,380,000		
単価						23,800		
						23,800		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	鋼板(厚板)	無規格 12≦t<25 損料率 20%	単位	t	数量	100	単価	29,000
						100		29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板		厚板 無規格 12≦t≦25		20	145,000	2,900,000		
			t	20	145,000	2,900,000		
計						2,900,000		
						2,900,000		
単価						29,000		
						29,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	覆工板 賃料	1000×2000×200 補強型 6ヶ月以内	単位	m ²	数量	1	単価	7,097
						1		7,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板 賃料		補強型(6ヶ月以内)		5.9	1,030	6,077		
			m ² ・月	5.9	1,030	6,077		
覆工板 整備料		補強型		1	1,020	1,020		
			m ²	1	1,020	1,020		
計						7,097		
						7,097		
単価						7,097		
						7,097	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
	仮橋上部 手摺部材	損料率 20%	単位	式	数量	1	15,592
						1	15,592
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単管パイプ	5.0m×48.6mm×2.4mm STK500		12	534	6,408		
		本	12	534	6,408		
単管パイプ	2.0m×48.6mm×2.4mm STK500		4	218	872		
		本	4	218	872		
単管パイプ	1.5m×48.6mm×2.4mm STK500		20	167	3,340		
		本	20	167	3,340		
クランプ	φ48.6用 直交 電気めっき		40	40	1,600		
		個	40	40	1,600		
ジョイント	φ48.6用 電気めっき		12	41	492		
		個	12	41	492		
H鋼用クランプ	φ48.6用 電気めっき		20	144	2,880		
		個	20	144	2,880		
計					15,592		
					15,592		
単価					15,592		
					15,592	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	高力ボルト	S10T M22×100	単位	組	数量	1	単価	242
						1		242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 1 0 0		1	242	242		
			組	1	242	242		
計						242		
						242		
単価						242		
						242	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	高力ボルト	S10T M22×75	単位	組	数量	1	単価	212
						1		212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 5		1	212.2	212		
			組	1	212.2	212		
計						212		
						212		
単価						212		
						212	円／組	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	高力ボルト	S10T M22×60	単位	組	数量	1	単価	194
						1		194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 6 0		1	194	194		
			組	1	194	194		
計						194		
						194		
単価						194	円／組	
						194		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	高力ボルト	S10T M22×80	単位	組	数量	1	単価	218
						1		218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 8 0		1	218.2	218		
			組	1	218.2	218		
計						218		
						218		
単価						218	円／組	
						218		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	各種 無 178日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	5,246
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×1219×2438(6ヶ月以内)	枚・日	178	27	4,806		
	整備費（敷鉄板）	22×1219×2438	枚	1	440	440		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,246		
	単価					5,246	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	15,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.62	45,675	28,318		
	橋りょう特殊工		人	2.1	37,905	79,600		
	普通作業員		人	0.41	25,200	10,332		
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊	日	0.58	44,900	26,042		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		7,008		
	計					151,300		
	単価					15,130	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	923. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 45	32, 235	14, 505		
とび工			人	1. 5	32, 340	48, 510		
普通作業員			人	0. 27	25, 200	6, 804		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 47	44, 900	21, 103		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1, 388		
計						92, 310		
単価						923. 1	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高欄設置・撤去工	単管ハ° 17° 型 設置	単位	m	数量	100	単価	1,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	32,235	32,235		
普通作業員			人	3.8	25,200	95,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						128,000		
単価						1,280	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	7,802
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.34	45,675	15,529		
	橋りょう特殊工		人	1	37,905	37,905		
	溶接工		人	0.13	32,235	4,190		
	普通作業員		人	0.17	25,200	4,284		
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊	日	0.29	44,900	13,021		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		3,091		
	計					78,020		
	単価					7,802	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	単位	m 2	数量	100	単価	477. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 27	32, 235	8, 703		
とび工			人	0. 8	32, 340	25, 872		
普通作業員			人	0. 12	25, 200	3, 024		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 21	44, 900	9, 429		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		742		
計						47, 770		
単価						477. 7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高欄設置・撤去工	単管 ^ハ 17° 型 撤去	単位	m	数量	100	単価	722.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	32,235	19,341		
普通作業員			人	2.1	25,200	52,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						72,270		
単価						722.7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	435.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	32,235	9,509		
とび工			人	0.295	32,340	9,540		
普通作業員			人	0.295	25,200	7,434		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	56,450	16,652		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		425		
計						43,560		
単価						435.6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	27, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 4	32, 235	45, 129		
特殊作業員			人	2. 9	29, 610	85, 869		
普通作業員			人	3. 8	25, 200	95, 760		
生コンクリート			m 3	104	23, 300	2, 423, 200		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	1. 1	44, 900	49, 390		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		44, 652		
計						2, 744, 000		
単価						27, 440	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	砂防大型土のう仮締切	製作・設置 流用土	単位	袋	数量	10	単価	7,906
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	32,235	8,961		
特殊作業員			人	0.278	29,610	8,231		
普通作業員			人	0.278	25,200	7,005		
耐侯性大型土のう		φ110×H110cm 長期仮設(1年)対応	袋	10	3,770	37,700		
バックホウ（クローラ型）運転		製作・設置	日	0.278	58,260	16,196		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		967		
計						79,060		
単価						7,906	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	砂防大型土のう仮締切	撤去	単位	袋	数量	10	単価	862.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.074	32,235	2,385		
特殊作業員			人	0.074	29,610	2,191		
バックホウ（クローラ型）運転		撤去	日	0.074	54,780	4,053		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,629		
単価						862.9	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
	遮水シート張り	t=10mm	単位	m 2	数量	100	単価 2,822
						100	2,822
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0.2	32,235	6,447	
			人	0.2	32,235	6,447	
	普通作業員			0.9	25,200	22,680	
			人	0.9	25,200	22,680	
	遮水シート	厚 1. 0 + 1 0. 0 mm		100	2,530	253,000	
			m 2	100	2,530	253,000	
	諸雑費（まるめ）			1		73	
			式	1		73	
	計					282,200	
						282,200	
	単価					2,822	
						2,822	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	遮水シート撤去	t=10mm	単位	m 2	数量	100	単価	145.7
						100		145.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.1	32,235	3,223		
			人	0.1	32,235	3,223		
	普通作業員			0.45	25,200	11,340		
			人	0.45	25,200	11,340		
	諸雑費（まるめ）			1		7		
			式	1		7		
	計					14,570		
						14,570		
	単価					145.7		
						145.7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	砂防大型土のう仮締切	製作・設置 流用土	単位	袋	数量	10	単価	7,906
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	32,235	8,961		
特殊作業員			人	0.278	29,610	8,231		
普通作業員			人	0.278	25,200	7,005		
耐侯性大型土のう		φ110×H110cm 長期仮設(1年)対応	袋	10	3,770	37,700		
バックホウ（クローラ型）運転		製作・設置	日	0.278	58,260	16,196		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		967		
計						79,060		
単価						7,906	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	砂防大型土のう仮締切	撤去	単位	袋	数量	10	単価	862.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.074	32,235	2,385		
特殊作業員			人	0.074	29,610	2,191		
バックホウ（クローラ型）運転		撤去	日	0.074	54,780	4,053		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,629		
単価						862.9	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	遮水シート張り	t=10mm	単位	m 2	数量	0	単価	0
						100		2,822
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.2	32,235	6,447		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.9	25,200	22,680		
	遮水シート	厚1.0＋10.0mm		0	0	0		
			m 2	100	2,530	253,000		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		73		
	計					0		
						282,200		
	単価					0		
						2,822	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	遮水シート撤去	t=10mm	単位	m 2	数量	0	単価	0
						100		145. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0. 1	32, 235	3, 223		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0. 45	25, 200	11, 340		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		7		
	計					0		
						14, 570		
	単価					0		
						145. 7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ブロック撤去のための作業		単位	個	数量	0	単価	0
						131		2,992
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0.8m3		0	0	0		
			時間	34	11,530	392,020		
	計					0		
						392,020		
	単価					0		
						2,992	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	94,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	32,235	16,117		
特殊作業員			人	0.1	29,610	2,961		
普通作業員			人	2	25,200	50,400		
バックホウ運転			日	0.5	50,090	25,045		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						94,530		
単価						94,530	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	17,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	29,610	4,145		
工事用水中ポンプ運転		120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	1,701	1,701		
発動発電機運転		120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	11,030	11,030		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		504		
計						17,380		
単価						17,380	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	33,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	29,610	5,033		
工事用水中ポンプ運転		120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	1,559	1,559		
発動発電機運転		120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	26,330	26,330		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		328		
計						33,250		
単価						33,250	円／日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	コルゲートハーフ 損料	円形Ⅰ型 φ1000 t=1.6mm 黒皮品 損料率20%	単位	m	数量	100	単価	3,780
						100		3,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートハーフ		円形Ⅰ型 φ1000 t=1.6mm 黒皮品		20	18,900	378,000		
			m	20	18,900	378,000		
計						378,000		
						378,000		
単価						3,780		
						3,780		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	コルゲートハーフ 損料	円形Ⅱ型 φ3000 t=2.7mm 黒皮品 損料率20%	単位	m	数量	100	単価	22,000
						100		22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートハーフ		円形Ⅱ型 φ3000 t=2.7mm 黒皮品		20	110,000	2,200,000		
			m	20	110,000	2,200,000		
計						2,200,000		
						2,200,000		
単価						22,000	円／m	
						22,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	瀬替え		単位	式	数量	0	単価	0
						1		1,614,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	3	32,235	96,705		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積2. 0 m 3		0	0	0		
			日	6	150,200	901,200		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3		0	0	0		
			日	9	68,420	615,780		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		315		
計						0		
						1,614,000		
単価						0		
						1,614,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	435.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	32,235	9,509		
とび工			人	0.295	32,340	9,540		
普通作業員			人	0.295	25,200	7,434		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	56,450	16,652		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		425		
計						43,560		
単価						435.6	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 36日 無 有	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		4,196
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	3,096	3,096		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,196		
	単価					4,196	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設用モルタル吹付工	普通（袋物） 呼水・片吸込 口径50mm揚程10m 標準	単位	m 2	数量	100	単価	2,512
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	32,235	16,117		
法面工			人	2	35,910	71,820		
特殊作業員			人	0.8	29,610	23,688		
普通作業員			人	1.3	25,200	32,760		
セメント		普通ポルトランド 25kg袋入	t	1.6	25,000	40,000		
コンクリート用骨材 砂		洗い 細目	m 3	4.7	4,350	20,445		
モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕		〔モータ駆動〕 0.8～1.2m3/h	時間	4.4	2,220	9,768		
空気圧縮機運転			日	0.69	15,520	10,708		
発動発電機運転			日	0.69	8,584	5,922		
ホイールローダ運転			日	0.37	28,910	10,696		
計量器〔骨材累加算・機械式〕		ひょう量300kg×1槽・2桿	日	0.69	805	555		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設用モルタル吹付工	普通(袋物) 呼水・片吸込 口径50mm揚程10m 標準	単位	m 2	数量	100	単価	2,512
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ベルトコンベヤ（ポータブル） [モータ駆動]	ベルト幅 3 5 0 mm 機長 7 m	日	1.4	858	1,201		
	小型渦巻ポンプ [呼水・片吸込・モータ駆動型]	口径φ 5 0 mm 全揚程 1 0 m	日	0.69	377	260		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		7,260		
	計					251,200		
	単価					2,512	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	法面清掃		単位	m 2	数量	0	単価	0
						100		949.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0.5	32,235	16,117		
法面工				0	0	0		
			人	1.5	35,910	53,865		
普通作業員				0	0	0		
			人	0.5	25,200	12,600		
諸雑費（率＋まるめ） 15%				0		0		
			式	1		12,378		
計						0		
						94,960		
単価						0		
						949.6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	災害復旧		単位	式	数量	0	単価	0
						1		592,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	2.5	32,235	80,587		
特殊作業員				0	0	0		
			人	1	29,610	29,610		
普通作業員				0	0	0		
			人	4.5	25,200	113,400		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積2.0m3		0	0	0		
			日	2	150,200	300,400		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3		0	0	0		
			日	1	68,420	68,420		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		83		
計						0		
						592,500		
単価						0		
						592,500	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(往路)発注；北陸、L≦40km、製品長≦12m、割増無し	単位	t	数量	1	単価	4,070
						1		4,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 33.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		1	4,070	4,070		
			t	1	4,070	4,070		
計						4,070		
						4,070		
単価						4,070		
						4,070	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(復路)発注；北陸、L≦40km、製品長≦12m、割増無し	単位	t	数量	1	単価	4,070
						1		4,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 33.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		1	4,070	4,070		
			t	1	4,070	4,070		
計						4,070		
						4,070		
単価						4,070		
						4,070	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取卸し費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(往路)発注；北陸、L≦40km、製品長≦12m、割増無し	単位	t	数量	0	単価	0
						1		4,070
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬				0	0	0		
北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 33.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無			t	1	4,070	4,070		
計						0		
						4,070		
単価						0		
						4,070	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(復路)発注；北陸、L≦40km、製品長≦12m、割増無し	単位	t	数量	0	単価	0
						1		4,070
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬				0	0	0		
北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 33.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無			t	1	4,070	4,070		
計						0		
						4,070		
単価						0		
						4,070	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量		単価	750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量		単価	750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取卸し費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
	支障木伐採		単位	式	数量	0	単価	0
						1		928, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	3. 5	32, 235	112, 822		
特殊作業員				0	0	0		
			人	14. 5	29, 610	429, 345		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3		0	0	0		
			時間	20	7, 710	154, 200		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		4 t 積級		0	0	0		
			時間	40	2, 440	97, 600		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		0	0	0		
			日	3	44, 900	134, 700		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		33		
計						0		
						928, 700		
単価						0		
						928, 700	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土石流対策費		単位	式	数量	0	単価	0
						1		2,944,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費				0		0		
			式	1		2,024,000		
土石流対策費(労務費)				0		0		
			式	1		613,200		
機器管理費				0		0		
			式	1		184,000		
設置材料費				0		0		
			式	1		123,000		
計						0		
						2,944,200		
単価						0		
						2,944,200	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	工事台帳作成費	土木一般世話役：0.5人/式	単位	式	数量	1	単価	16,117
						1		16,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.5	32,235	16,117		
			人	0.5	32,235	16,117		
計						16,117		
						16,117		
単価						16,117		
						16,117	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	施工形態動向調査（モニタリング調査）	残存型杵工 技術員0.5人	単位	式	数量	0	単価	0
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	0.5	33,600	16,800		
計						0		
						16,800		
単価						0		
						16,800	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	施工状況モニタリング調査	排水構造物工 技術員0.5人	単位	式	数量	0	単価	0
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	0.5	33,600	16,800		
計						0		
						16,800		
単価						0		
						16,800	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	施工状況モニタリング調査	土の敷均し(ル-ス) 技術員0.5人	単位	式	数量	0	単価	0
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	0.5	33,600	16,800		
計						0		
						16,800		
単価						0		
						16,800	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	施工状況モニタリング調査	機械土工(残土受入れ地での処理) 技術員0.5人	単位	式	数量	0	単価	0
						1		16,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	0.5	33,600	16,800		
	計					0		
						16,800		
	単価					0		
						16,800	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0．8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	11,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	27,825	4,452		
軽油			L	15	139	2,085		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0．8 m 3	時間	1	4,990	4,990		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						11,530		
単価						11,530	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	10,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	25,620	4,355		
軽油			L	9.8	139	1,362		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	4,630	4,630		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	145	145		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,500		
単価						10,500	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	3 t 積級	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		6,235
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0	0	0		
			人	0.17	25,620	4,355		
軽油				0	0	0		
			L	4.5	139	625		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	3 t 積級			0	0	0		
			時間	1	1,220	1,220		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	3 t 積級 タイヤ 良好			0	0	0		
			時間	1	35	35		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						6,235		
単価						0		
						6,235	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	単管パイプ	5.0m×48.6mm×2.4mm STK500	単位	本	数量	100	単価	534
						100		534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ		5.0m×48.6mm×2.4mm STK500		20	2,670	53,400		
			本	20	2,670	53,400		
計						53,400		
						53,400		
単価						534		
						534	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	単管パイプ	2.0m×48.6mm×2.4mm STK500	単位	本	数量	100	単価	218
						100		218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ		2.0m×48.6mm×2.4mm STK500		20	1,090	21,800		
			本	20	1,090	21,800		
計						21,800		
						21,800		
単価						218		
						218	円／本	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	単管パイプ	1.5m×48.6mm×2.4mm STK500	単位	本	数量	100	単価	167
						100		167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ		1.5m×48.6mm×2.4mm STK500		20	835	16,700		
			本	20	835	16,700		
計						16,700		
						16,700		
単価						167		
						167	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	クランプ	φ48.6用 直交 電気めっき	単位	個	数量	100	単価	40
						100		40
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クランプ		φ48.6用 直交 電気めっき		20	200	4,000		
			個	20	200	4,000		
計						4,000		
						4,000		
単価						40		
						40	円／個	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	ジョイント	φ 48. 6用 電気めっき	単位	個	数量	100	単価	41
						100		41
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジョイント		φ 48. 6用 電気めっき		20	205	4, 100		
			個	20	205	4, 100		
計						4, 100		
						4, 100		
単価						41		
						41	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	H鋼用クランプ	φ 48. 6用 電気めっき	単位	個	数量	100	単価	144
						100		144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼用クランプ		φ 48. 6用 電気めっき		20	720	14, 400		
			個	20	720	14, 400		
計						14, 400		
						14, 400		
単価						144		
						144	円／個	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	56,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	119	139	16,541		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						56,450		
単価						56,450	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	製作・設置	単位	日	数量	1	単価	58,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	100	139	13,900		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.45	11,400	16,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						58,260		
単価						58,260	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	撤去	単位	日	数量	1	単価	54,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	75	139	10,425		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.45	11,400	16,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						54,780		
単価						54,780	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	製作・設置	単位	日	数量	1	単価	58,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	100	139	13,900		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.45	11,400	16,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						58,260		
単価						58,260	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	撤去	単位	日	数量	1	単価	54,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	75	139	10,425		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.45	11,400	16,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						54,780		
単価						54,780	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	50,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	65	139	9,035		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.16	11,400	13,224		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						50,090		
単価						50,090	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	1,701
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 1 5 0 mm 全揚程 1 0 m	日	1.2	406	487		
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 2 0 0 mm 全揚程 1 0 m	日	2.4	506	1,214		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,701		
	単価					1,701	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	11,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	56	139	7,784		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		6 0 k V A	日	1.2	2,700	3,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						11,030		
単価						11,030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	1,559
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 1 5 0 m m 全揚程 1 0 m	日	1.1	406	446		
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 2 0 0 m m 全揚程 1 0 m	日	2.2	506	1,113		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,559		
	単価					1,559	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	26,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	168	139	23,352		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		6 0 k V A	日	1.1	2,700	2,970		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						26,330		
単価						26,330	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第２次） 山積２． ０ｍ３	単位	日	数量	0	単価	0
						1		150,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27,825	27,825		
軽油				0	0	0		
			L	272.6	139	37,891		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス2次 山積2.0m3		0	0	0		
			供用日	1.5	56,300	84,450		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		34		
計						0		
						150,200		
単価						0		
						150,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第２次） 山積０． ８ m ３	単位	日	数量	0	単価	0
						1		68,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27,825	27,825		
軽油				0	0	0		
			L	87	139	12,093		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第２次） 山積０． ８ m ３		0	0	0		
			供用日	1.5	19,000	28,500		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		2		
計						0		
						68,420		
単価						0		
						68,420	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	56,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	119	139	16,541		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						56,450		
単価						56,450	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕	〔モータ駆動〕 0. 8 ～ 1. 2 m ³ / h	単位	時間	数量	1	単価	2, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕		〔モータ駆動〕 0. 8 ～ 1. 2 m ³ / h	時間	1	2, 220	2, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 220		
単価						2, 220	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転		単位	日	数量	1	単価	15,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	65	139	9,035		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量10.5～11.0m3/分	日	1.71	3,790	6,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,520		
単価						15,520	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転		単位	日	数量	1	単価	8,584
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	31	139	4,309		
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		4 5 k V A	日	1.71	2,500	4,275		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,584		
単価						8,584	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ホイールローダ運転		単位	日	数量	1	単価	28,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.8	25,620	20,496		
軽油			L	14	139	1,946		
ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕		山積0. 3 4 m 3	日	1.58	4,090	6,462		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						28,910		
単価						28,910	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第２次） 山積２． ０ｍ３	単位	日	数量	0	単価	0
						1		150,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27,825	27,825		
軽油				0	0	0		
			L	272.6	139	37,891		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス2次 山積2.0m3		0	0	0		
			供用日	1.5	56,300	84,450		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		34		
計						0		
						150,200		
単価						0		
						150,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第２次） 山積０． ８ m ３	単位	日	数量	0	単価	0
						1		68,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27,825	27,825		
軽油				0	0	0		
			L	87	139	12,093		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第２次） 山積０． ８ m ３		0	0	0		
			供用日	1.5	19,000	28,500		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		2		
計						0		
						68,420		
単価						0		
						68,420	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 33.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 40kmまで	t	1	4,070	4,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,070		
単価						4,070	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 33.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 40kmまで	t	1	4,070	4,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,070		
単価						4,070	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第２次） 山積０．２８ｍ³	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		7,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	0.17	27,825	4,730		
軽油				0	0	0		
			L	5.9	139	820		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第２次） 山積０．２８ｍ³		0	0	0		
			時間	1	2,160	2,160		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						7,710		
単価						0		
						7,710	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		2,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0	0	0		
			L	5.4	139	750		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級			0	0	0		
			時間	1	1,640	1,640		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ			0	0	0		
			時間	1	50	50		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
						0		
計						2,440		
						0		
単価						2,440	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	機器単体費		単位	式	数量	0 1	単価	0 2,024,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土石流センサー 賃料		1台		0	0	0		
			ヶ月	4	6,000	24,000		
無線警報送信機 賃料		1台		0	0	0		
			ヶ月	4	11,000	44,000		
無線警報中継器 賃料		4台		0	0	0		
			ヶ月	4	288,000	1,152,000		
無線警報受信機 賃料		1台		0	0	0		
			ヶ月	4	65,000	260,000		
警報ユニット＋サイレン 賃料		1台		0	0	0		
			ヶ月	4	10,000	40,000		
回転灯 賃料		1台		0	0	0		
			ヶ月	4	5,000	20,000		
車内警告灯(室内用) 賃料		1台		0	0	0		
			ヶ月	4	35,000	140,000		
車内警告灯(重機用) 賃料		3台		0	0	0		
			ヶ月	4	75,000	300,000		
送信機 賃料		1台		0	0	0		
			ヶ月	4	11,000	44,000		
計						0		
						2,024,000		
単価						0		
						2,024,000		

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土石流対策費(労務費)		単位	式	数量	0	単価	0
						1		613,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜設置＞								
準備		電気通信技術者		0	0	0		
			人	2	38,110	76,220		
設置		電気通信技術者		0	0	0		
			人	3	38,110	114,330		
設置		電気通信技術員		0	0	0		
			人	6	25,620	153,720		
諸雑費（率） 30%				0		0		
			式	1		103,281		
＜撤去＞								
撤去		電気通信技術者		0	0	0		
			人	2	38,110	76,220		
撤去		電気通信技術員		0	0	0		
			人	2	25,620	51,240		
諸雑費（率＋まるめ） 30%				0		0		
			式	1		38,189		
計						0		
						613,200		
単価						0		
						613,200		

参考資料（3）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
	無線警報中継器 賃料	4台	単位	ヶ月	数量	0	単価	0
						1		288, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無線警報中継器 賃料		1台		0	0	0		
			ヶ月	4	72, 000	288, 000		
計						0		
						288, 000		
単価						0		
						288, 000	円／ヶ月	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
	車内警告灯(重機用) 賃料	3台	単位	ヶ月	数量	0	単価	0
						1		75, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車内警告灯(重機用) 賃料		1台		0	0	0		
			ヶ月	3	25, 000	75, 000		
計						0		
						75, 000		
単価						0		
						75, 000	円／ヶ月	

参考資料（3）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
	準備	電気通信技術者	単位	人	数量	0	単価	0
						1		38, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者				0	0	0		
			人	1	38, 115	38, 115		
計						0		
						38, 115		
単価						0		
						38, 110	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
	設置	電気通信技術者	単位	人	数量	0	単価	0
						1		38, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者				0	0	0		
			人	1	38, 115	38, 115		
計						0		
						38, 115		
単価						0		
						38, 110	円／人	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0		
	設置	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		25,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	25,620	25,620		
計						0		
						25,620		
単価						0		
						25,620	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0		
	撤去	電気通信技術者	単位	人	数量	0	単価	0
						1		38,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者				0	0	0		
			人	1	38,115	38,115		
計						0		
						38,115		
単価						0		
						38,110	円／人	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		25,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	25,620	25,620		
計						0		
						25,620		
単価						0		
						25,620	円／人	